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£a my nim fS t á#lna 1Te Ilvsřák

jinými Zboží docháni stále a dáv ř

ceny nikdy v Omaze

vyklube NspM tisdávall katotM

kdyl výbor jsjlih přání ku spojsnl

s hodil pod stůl tref lUIsjl
svnbo-ďtmyiln- l

v kap pěst a nvtávaji

po sířsn — říci nŠeo veřejná (oho

tl nš křsjsnl nedovedou ň Uko

Mil nitadoa ss vypravuj ta pamáť
ns řtrt4 nedarmo Jmínsm "pálen4
lovsná" obdsřená Výi rava Němrck!

psíoptavebnf polěnol Nsře
kí narodnt svobodomyslné líty
mohou pro Kaiser Wllhelma utlouci

Nu vldyf ony se ohřátěji

Hluinýrn spfliobem sepsané isalá

no Iřehs Joténim pisatele bylo opa-

třeno— je II v něm fiřeo in by mohlo

přeplavní společnosti být trochu proti

srsti by diifs bylo riemolno uveřej-

nit V nsíicb listech ěeskýrh byf liylo
i důksity opatřeno

Netdrloval byrh se tak dlouho na

tomto předmMu kdybych nebyl pře

svědčen !e esŠI tde i na venku tl y

chtějí po srnka pravdy Pořadatelé

truo výpravy dosud situjou a mají
i přihlášek dosti čím! se alepon

přinutí společnost "Kaiser Wilhel

nu" aby Jednala a nsšimi krajany

ponrktid mírné

Výstava — niolno lí Jména toho

dáti siiŮSoe podobizen — spiše obrs-zár- na

spojena a bstárm vynesla
asi Ir oo Kdy pak u! se udělá něa
ký závěreční účel? Hnad u! by byl
čas Příjmy u! nebudou a jelikož
se vše ui odeslalo měly by být té!

vydání pomalu známa Jsem ládo
stiv na ta bilanci tnnoho-l- i tiaío to
stálo aby několik set nezdařených
podobizen pro něl se musely zvláštní

budovy vystavět mohlo ukázat

Alfa
l)ouHka

Co se dlouho potají tutlalo dnes
konečné ve schůzi Ústředního vý

vftry Uk! kdy! si vyjsda rtu pro-

tilátku ta nfkm toti krasavicí

abych ! dat pytsl pf hlava aby
mni vítr ftsnaháisl plné nél ism
a písku Ati já m jsltl nadlja na-- t

I4vám nsb tu rnAltm látst ku-knři-
rt

jsliá na drnhý tnhto a tf
fiíd přsrs fismnkhs Jen stfpsnl
filjtk bylo tiljak buds Tél ssm

přijslfi nAkídik lidi na podívanou
alt tl m tu dlouho nsilrlell i
straihti přsd oslrpnutím nsb ten

vítr fálí fcrsdnl f by mohla
Oklthoma nl ta nřj stydat nti
rkhmala nl mnoho litin a to v

mís fhndéhn ktrrý se helmde mít
ani kam obr4tit rtsb s tu nevy-pAjd- l

ani halíř !4ít k ll nebtt
d ťiřiiih Kdo si ihre niva ty
půjčil alty díl fl morfií s sdmirn
násob a jfíté 35 pror aby platil
Proutím o té bídě dost M

tčko Ykon pokrařjajs Jest t
talolrn sokoUký sUr a mladíci

piln cvlřl Cviéitelem jt J He-mrr- á

I Jsou tu dl tři £eké sliny
jn kdyby byla úroda aby se udr-Il- y

Té! máme tu dva eské
íevce fífiflskího roka zdejší kato-

líci vystavili kostel a odbývají it

dojíždí sern knři ale ne
%ch Je ná tu I mnoho ("Whft

a proto dávám návrh by s provo
n schAte abyt hom si lalnlili né

jakou nedílní bsedu Každý roftle
věnovat nějakou maličkost na kni-

hy abychom se mohli poučovat
neb to není na Škodu Iludeme se

poučovat třeba I o politice Na
zdar! Jiří Kouba

Chicago 18 dubna 1895 — Čim

Xitrputileji naŠ Denní listy Chicag
ké odmítají přijímali zprávy vzhle-

dem ku pravému stavu lěch mnoho

oznamovaných Výprav do ("Vcb jel
slibujoii mnoho sensační látky ne!
se popluje tím hledanějšími budou

dopisy v listech ruimo Chicaga Té!
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Zítra započnu náš výprodej ť"j

prscího střižního zboží a lze váf

koupiti za 5c vlcu a lepší zboží ngtf
kdy přetJ tím

KALIKA 5o 5!

JaíTrayho nejpěknější modrá karf
lika jakosti 8c za 6c yard

PERKA LY 5c Si

JafTrayho nejpěknější yard široť

látky na košile a éaty za 6o yarono!
lr í tmnn Kliň
maji acuj iJV jf

OUTINO KLAN KLY
r„ VAlřti si

vjrooni cena jesi nejméně lutj
yard Vykoupili jsme celou JaíTrzw

OD NAŠICH DOPIaúVKTfLII

Chápu m píru byih projmll stftj
souhlas i návrhem p H Ii Kosto

fyie pojednávající V přs Imtnnlém
ělst lVkřolii Zápatí o i Udávači

poMnostl rtl mladé j(nercf
Jli tt Arm myšlénky té poctil ne-

smrtelný m Jménsm velikého nřílrde
lidstva "Komenský" Pochopuji
vinelsné i dalekosáhlé I rj my
áUňh Jř (4 mám t% fa nadešel
ěa by se o €'Í té fnií ttt mla-

dou Ksnsracf přemýšlelo a koneční
k výsledku v4Jemé jrnf-ní- i j

přikročilo
Nesdílím náhle I 1 byt ftifn se

i l mnli podrobili smutné nutno-i- l

i vyhynnuli Odvaha i
Jak národu takijdno-tlivef- t

jsou křktíTÍt kfmi přf

inaky v nhh! se tlf fjj velkost
dooha síla Následkem t"h

kdykoliv po jednotlivci rteb rárod

poonem pohybovali o své národ-n- f

existenci pak ovšem jme pro
snahy lápasy svého národ tr
cen! A odumřelí a v dějinách (lo
vťčenstva Jako mrtvi ňdové poidio-van- f

Vlak jak jsem Jií pravil
nesdílím podobný náhled neboř
náš společný Iívo' národní Jak zde
I i mořem ve vttl české mě pře
svfdČtiJe la lijeme a MU rhťtrn
k véčné žalosti nalít h lefřátel

Doufám Ie návrh p Kotryze
dojde tastonieného ntnánl uv4!-n- l

před řrko t#řf)niU a tvláti
rarit té mi mUl(kjr dlvktini je-jic-

mjpl m np po vi4jmném
finánl i touhou po tiilřláfil
Vím 1 ] dotiti t£ch mla llkft df-tr- k

kteří v tieiiíttié a upřímné
ott chtéjf býti prodpřínými I ji-

ným uloveni i perem k činnosti je

mbádajf Práce ta jakkoli 4

pokud je obrnťtetiá na j
dnotlírce nemfiie nikdy pfiníti
takové ovoce jako kdybychom byli

sjedn ocení a upolečné pracovali na

vytknutém aměra cIé jednoty
No!e volám k vám mladíci a

dívky vám jimi lálelí na tom by
dobrá vře vltřtila a prospívala ta-lo!- m

Bobfi tuto vzdřl&vací Kpoleč-noi- t

jménem Komenwký která

nejen nám ale celé n&rodnoMti

mnoho dobra přiuíttti mfile

"Pojď aem ayoa u5 ne moudrým

býti" pravil kdysi náš nesmrtelný
Jablonský učiňme dle příkladu
jeho Přiložme společné ruce k

díla a jednota naSe e v plné slávž

tatkvf ve velikém jménu Komen-akýb- o

Viš
F li Matlach

Ynkon Okla Ctřná ret: Do-

stal jaem nřkolik dopinft od rodáka

bych jim sdělil jak jest v Oklaho

mě Proto plíu do vaíeho ct listu

abych nemusel jednotlivé odpoví-

dat! Loňského roka jsme tu méli

trocha sucho takže se málo sklidilo
a co bylo tedy se to dalo zadarmo

Plenice se prodávala za 25 a 35 ct
buil a to jefitě byl farmář rád že

ji prodal Kukuřice 35c oves 25c

buil Jsou -- to časy ta té demo

kraoie! Škoda že slibovali bory

doly Jeité tycb se nedivil kdyby

byla úroda že by bylo vše přeplně-

no ale on nářek skoro odevšad

Myslím ie se tobo každý nasytí a
bude ie volit příítě jináče neb sli-

by jsou chyby Zima jsme tu méli

ie by se nemuseli ani půlnoční stit
atydět neb ti mnotf nadčlali ledu

na celé této led byl silný 12 palcfi
Takovou aimu tu Žádný nepama-

tuje neb tdejií řeka jiná léta ani

netamnla A'e jak cde tima pa-

novala tak Uď panuje sucho vše-

cko achne Čta dopisy i mnohých
míst kde si naříkají a žádají pod-

pora tde by se té i přijmula neb

jsoa sde lidé že se sem sotva do-

stali a koupili semeno na dluh

měkké pšenice jim vymrtly na to

místo seli ovsy a ten sotva vzešel

a saa oschnut a teď ui maže sko-

rém vše orat pod kukuřici ale co

je to plavné Mnozí už méli nasá-aeno- a

kukuřicí a teď abj sázeli

novo Tak až se nřkteří vzdávají
naděje někdo se modlí nékdo kle-

je ale žádný deif místo deště

Přispíšili jsnie si a vykoupili j před
rn jej do prodeje za

řStrfiií Imi
Jaflfray-h- o 40 a COpalcové černé

crepony na prodej za 50c yard

JsíTraybo nejpěknější 4típalcovó
Ilenriettas černé a všech barev rna

jící ceny 85c za 50c yard

Ilodvilbí
Jafiraybo barevný Duchese atlas v

barvách tmavomodré hnědé tmavo-

zelené šedé a červené jen za hóc

Jsffrayho tafTeta hedv4bí na Živo

ty a sukně v krásných barvách a

malých vzorkách 85c

Jaffray ho světlé tsfíela hedvábí v

zcela nově kostkované pruhované
sa néž musíte platil $2 jentli je

u nás za $125- -

Barcvnč m třídní
'sArkí

Jafiraybo 36palcový tmavomodrý
serge a 36 palcové suitings po 15c

Jafiraybo 36palcové henriettas ve
všech barvách mající ceny 2h ctů

po 10c

JsíTraybo celovlDěné cheviotty
mající ceny50c jdou po 35c

JsíTraybo celovlďmé cballis jež
se prodávají ve velkoobchodech po
40c u nás za 112c- -
#

JsíTraybo 42patcové hedvábné a

vlněné krepony mající ceny $1 00

jdou po 87c

ovu zásobu a prodáváme je po 6t

yard u

li
Předplaťte si na "The Delineatoi

největší a nejlepší módní časopis '

světě Stojí ročně „bol

Li
Jme jediní jelnate!6 pro Butíe-- L

rickovy vtorky (muHtry) na Stty

ském oddělení na I a 2 poseli JJ J

asi

boru vyšlo na jevo touž že onen

výlor na výprava Národopisnou
nomél žádného práva jménem toho-

to tělesa se dožebrávati aby kato-

líci se připojili ku výpravě a že

výbor chicagský se zavazuje a ručí
sa cestující aby jim katolíkům

nebylo činěno příkoří po cestě

Výbor se usnesl aby bylo veřejné
provolání znějící v tom smyslu ve

všech českých časopisech uveřej-
něno že Ústřední výbor v

Chicagu s výpravou nic společného
netnál Jedním zástupcem byl ta-

jemník Spěvák přiveden a jindy
tak růžové nálady otázkou: Kdo

objednal ten falsifikovaný dopis
Ústředniio výboru v ltaze který
jest psán na papíru Živnostenské

banky jedním úředníkem banky
(p Vlkem) a jak z jiného dopisu
soukromého vidno na zakázku

Tedy nedosti na tom že celá

česká veřejnost zde v Americe byla
státe klamána pro ten harniždný

groš už i v Prase se nám zaselo

trocha té ostudy Krajané to při-

vítání se nám nevyplatí pakli si

už předem takovou reklama udělá-

me díky našemu tajemníku Nyní
snad už se rozžehne v hlavě i těm

již stále na mé dopisy pohlíželi a

jakousi reservou a nahlédnou ie
co činím činím pro dobro celku a

že mé zprávy v tomto listu podá-
vané nebyly čerpány z větru což

jest nejlépe dokázáno tím Že jsem
sa žádný z četných dopisů dosud

nebyl interpelován Chaos který
jest spůsoben tímto rozhodnutím a

roztrpčení jak výboru tak cestují
cích stoupá den ze dne Kdo zá-

vdavek nezaslal otálí neboť čeká

příštích věcí

Katolíci arci též nejsou a nebu-

dou spokojeni s tímto novým dů-

kazem nevážnosti — a pletichář-skéb- o

s nimi jednání se strany ta-

jemníka Čita více se blíží den

odjesdo tím více se kupí důkazy
že tajemník se obětoval jen pro
zisk a jeho vlastenectví a obětavost

byty dobře vypočítány a mají nyní
přinésti ovoce kýžené Alfa

Dva iivety zachránény
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se to těmi dopisy jen hemží a ač

rAzní jsou pisatelé přece se v jed
nom sliodujf to jest že svobodo-

myslná strana si buď te svých kalo

lickýcb krajanů tropí sasky aneb

snad vskutku má tak málo cti že ku

všemu přikývne co ten Člověk udi-

li který se stále halí v to mystické

jméno "tajemník na a pro všechno"

Zasláno ve Svornosti bylo přímou
urážkou ráda ČSPS kteří hlavně

o tdar Národopisné se přičinili a do

dnes zůstalo nepokáráno Že kato-

lická strana nechtěla jeti se svobo

domyslnými toho nejlepším doka

zem redakční článek Národa v němž

píše se — "pojedem bez pisfal a

bubnu a řvaní nazdááárl

TéŽ Kev Fárnik ve svém dopise
do St touiského "Hlasu" se těší že

pojedou sami po lodi Amsterdam

Téhož dne ale v Národu vidět pro
volání ke katolíkům z něhož vidno

že pojede se společné Kdo lhal a

kdy? Kdo blíže zasvěcen v to zá-

kulisí ten vi že to bylo ono podii
zavé se vtírání se strany výboru

svobodomyslných hlavně tajemníka

který aby neztratil nějakého cestují
cího sliboval věci jež jsou v přímém

odporu s usnesením Ústředního Vý-

boru Proč medle nebylo podepsá
no ono Zasláno předseduu tohoto

tělesa? Poněvrdi tentýž to jedno-

duše odepřel maje česf v těle Z

nedostatku bylo použito jméno před

sedy podvýboru na výpravu který
rovněž neměl práva jménem svobo'

domyslných takové závazky činiti

Jakým aázrakem se to vůbec usku

tečnilo že pojedou katolíci a našimi?

Napřed 'proti zjevnému přání a bez

jejich vidění dal tajemník nati

sknout plakáty na nichl uvedl jména
katolického výboru Když ani tento
tah nepomohl tož se Šlo dále začalo

se slibovat vše možné i nemožné

e bylo Společností přeplavní Nizo-

zemskou nabfduuto I 00 bez podmí-

nek katolickému odděleni na Náro

dopisné jest zjevným důkazem jak
mnoho muselo býti "slíbeno' aby se

získali Nuže jsme zvědavými co

ostudy se a té alliance jež byla tak
sa vlasy přitažena svým časem
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